

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL GALVÃO  <b>CNPJ:</b> 13.509.695/0001-83 <b>Telefone:</b> (49) 3342-1112 <b>Endereço:</b> AV. Sete de Setembro, 548 - Centro <b>CEP:</b> 89838-000 - Galvão	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 24/2022</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 41/2022 <b>Data do Processo:</b> 26/04/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 41/2022  
**b) Nr. Licitação:** 24/2022 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 12/05/2022  
**e) Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE CESTAS ALIMENTAÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO A FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE TEMPORÁRIA NO MUNICÍPIO DE GALVÃO SC

**Lote: 1**

**Participante: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AÇUCAR TIPO CRISTAL, - COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, 500,000 SÁCAROSE DE CANA DE AÇUCAR, PACOTE DE 5 KG	500,000	UND	21,08	10.540,00
2	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT, - EMBALAGEM LONGA VIDA DE 1 LITRO.	2.500,0	LTS	6,95	17.375,00
3	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1 - COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTE DE 5 KG.	500,000	UND	16,72	8.360,00
4	ACHOCOLATADO EM PÓ - SOLÚVEL A BASE DE AÇÚCAR, CACAU E PÓ, RICOS EM VITAMINAS, EMBLAGEM DE 1 KG.	500,000	UND	8,27	4.135,00
5	SAL DE COZINHA, - PACOTE DE 1 KG.	500,000	UND	2,55	1.275,00
6	ÓLEO DE SOJA, RICO EM VITAMINA E, - LIVRE DE GORDURAS TRANS E SEM COLESTEROL EMBALAGEM PET 900 ML.	500,000	UND	12,56	6.280,00
7	ARROZ PARBOILIZADO, - TIPO 1 DE BOA QUALIDADE, PACOTE 5 KG.	500,000	UND	17,21	8.605,00
8	FARINHA DE MILHO, - TIPO 1, PACOTE 5 KG.	500,000	UND	23,07	11.535,00
9	MACARÃO RICO DE PROTEINA - EM VITAMINAS DO COMPLEXO B, INGREDIENTES DE FARINHA TRIGO E OVOS, PACOTE 5KG.	500,000	UND	21,55	10.775,00
10	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, - PACOTE DE 2 KG.	500,000	UND	7,35	3.675,00
11	CAFÉ EM PÓ, - HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM 500 GR.	500,000	UND	16,89	8.445,00
<b>Total do Participante:</b>					91.000,00
<b>Total Geral:</b>					91.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL	11.001.08.244.0801.2064.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Galvão, 12/05/2022

.....  
ADMIR EDI DALLA CORT  
PREFEITO

.....  
**Assinatura do Responsável**